МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

Государствен"о" u"ro"or#rroe уIреждение здравоохранения''Анжеро-
Судженская городскм больница имени А.А.ГороховскогQ''

Приказ

ль _491 " 22_" _июля_2024r.

" Об улетной политике ГАУЗ АСГБ''

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 Jф 402_Фз " о
бlхгалтерском 1лете", приказом Минфина России от 01.12.2010 Ns 157н '' об
утверждениИ ЕдиногО плаIIа счетоВ бlо<галтерскогО }пrета дJUI
государственных и муниципальньж rIреждений и инструкции по его
применению", на основаЕии приказа лъ 998 от 28.06.2О22 Министерства
здравоохраненшI Кузбасса " об 1^летной политике в медицинских
организациях государственной системы здравоохранениrI Кузбасса и
министерстве здравоохранения Кузбасса" в целях единого порядка ведениrI
бlхгалтерского rIета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об учетной политике в ГАУЗ АсгБ, согласно
приложению Ns 1 к настоящему прик€lзу.

1.2. Рабочий план счетов, согласно приложеЕию Jф 2 к настоящему
приказу.

1.з. Перечень и виды бюджетной классификации сектора
государствеIIного управлеЕия, согласно приложению Ns З к настоящему
приказу.

1.4. Положение о правилах документооборота и технологии обработки
улетной информации, согласЕо приложеЕию ЛЬ 4 к настоящему приказу.

1.5. Положение о предоставлении документов в бухгалтерию и график
документооборота, согласно приложению Лi 5 к настоящему приказу.

1.6. Положение об инвеЕтаризационной комиссии, согласно
приложению Ns б к настоящему прикilзу.

1.7. Положецие по инвентаризации, согласно
Еастоящему приказу.

1.1 1. Порядок приЕятIтI обязательств
прилохеЕию Ns 11 к настоящему приказу.

приложеЕию Jф 7 к

(санкционирование). согласЕо

1.8. Положение о
сосл5,жебны,"по^,u.;хiо#ff iт#r"п;:1н"#";#J;i:,х:жfiч
подотчет, составления и предоставлеЕиlI отчетности по подотчетЕымсуммам, согласЕо приложеЕию Ns 8 к настоящему приказу.

1,9, Положение о призЕании дебиторской задолженности безнадежнойк взысканию, согласно приложению Л! 9 к настоящему приказу,

1.10.Положение о применяемых методах оцеЕки имущества иобязательств, порядка расчета резерва Еа оплату отгý/сков, согласцоприложению М l0 к Еастоящему приказу.

1.12. Положение о комиссии по поступлецию и выбытиюнефинансовых активов, согласно приложению Л! 12 к Еастоящему прик.lзу.
1,1З. Порядок признаЕшI в бlr<галтерском rlете и раскрытиlI Вбухгалтерской отчетцости событий .rо.оa отчетIIой даты, согласЕоприложению Ns 13 к настоящему приказу.

1.14. Положение о rтhт,.т.rаЕт,,,
невостребова""оо,

"о"rrl".пr":J#::ХТИ rКРеДИТОРСКОй
задолжеЕности

к настоящему цриказу.
1 . 15. Перечень используемых цормативЕых актов, cotlJlacнoприложеЕию Ns 15 к Еастоящему прикЕlзу.

1.16. Положение
ПриложениюЛЬ 16Knu,

о
"""оеннем финансовом контроле, согласЕо

)тоящему прикЕlзу.

1.17 . Положение об }пIете строительцых матери€lJIов согласноПриложению Nр 17 к IIастоящему приказу.

1.18. Учетную политику в целях
приложению ЛГs 18 к настоящему приказу.

1.19. ПоложеЕие о передаче докумеIIтов при смене

налогообложения, согласЕо

субъекта г{ета и(ил^Ф-
.*u",,o"o ;;;;;;" (;;;ffi;.:#:;"Ж;;согласно приложеЕию Jф 19 к цастоящему rрЙ*у.

положение действиях по иЕвентаризации

Приложения Л! 20 к настоящему приказу;

1.2l. Порядок храненшI электронцьж первичцых доч.ментов и
электронЕьгх регистров б5п<галтерского }чета, предусмотренных Приказом
министерства финансов РФ от 15.04,2021 г ЛЪ бlн'' Об утверждении
унифицированньтх форм электронных докр4еIrтов бlхгалтерского учета,
применяемьIх при ведении бюджетного учета, . бухгалтерского учета
государственных (муниципальных) уrреждений и методических указаний по
их формированию и применению" субъектами )лIета согласно принятой ими
уrетной политике.

2. ознакомить с настоящим приказом уполномоченЕьIх сотрудников
)пrреждеЕиrl.

3. Признать утратившим силу приказ ГАУЗ АСГБ:

- Ns б59 от 09.10.202З г. " Об улетной политике ГАУЗ АСГБ'';

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставJUIю за собой.

5. .Щействие настоящего приказа распростраIrllется с 01.01.2024 года.

И.О. главньтй врач О.Ф.Белоусоваry
ознакомдеrты:

Шевчук Е.В,- главный бдга.lпер ОЦ
' '

0 J . )Д ъ
Набабкива Е.Ю,.- за.l,.IеФIrтоль главIrого б}rсаJтера /)"ф И ,/D . /о/-|
Шевслева Ю.В.- замaaaл"п" ar*noa ' /

'обухгагпера,7Щ.z/- ЯД оР /.С/Я
Хrлкrrякова Н.В.- заместитель гдазrlого бухгалтепа '$ffif LX ъ 1 , L\ u

/